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Şuşa daha bir missiyasını başa çatdırdı

İCESCO-nun qərarı ilə Şuşa şəhəri 2024-cü ildə “İslam dünyasının 
mədəniyyət paytaxtı” seçilmişdi. İl ərzində bu çərçivədə beynəlxalq 
əhəmiyyətli bir sıra  mədəni tədbirlər keçirilib. 

Bu missiyanın başa çatması münasibə-
tilə bağlanış mərasimində Şuşa rayonunda 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
xüsusi nümayəndəsi Aydın .ərimov, Mə-
dəniyyət nazirinin müavini Fərid Cəfərov 
“Şuşa – İslam dünyasının mədəniyyət pay-

taxtı” ilinin əhəmiyyətindən danışıblar. 
Eyni zamanda, il ərzində görülən tədbir-
lər barədə məlumat verilərək bildirilib ki, 
İCESCO Azərbaycanın postmünaqişə döv-
ründə bərpa sahəsindəki təcrübəsini yük-
sək qiymətləndirdirib. İCESCO ilə tərəf-

daşlıq Azərbaycana mədəni irsini gələcək 
nəsillər üçün e൵ektiv şəkildə qorumaq və 
dirçəltmək üçün güvən və resurslar verir. 

İCESCO­nun Baş direktoru Salim bin 
Məhəmməd əl­Malik videomüraciətində 
deyib ki, Şuşa bizə tarixin şərəfləndirildi-
yi, rəhbərliyin uzaqgörən olduğu və İslam 
dünyasının mədəniyyət, bilik və ruhla bir-
ləşdiyi zaman nəyin mümkün olduğunu 
göstərdi. “Şuşa mədəni ləyaqətin rəmzi, 
İslam yaradıcılığının mayakı və xalqların 
keçmişlərinə qürurla, gələcəklərinə isə 
inamla addımladıqda nələrə nail ola bilə-
cəklərinin canlı sübutuna çevrilib. 

İCESCO­nun Baş direktoru bildirib: 
“Şuşa Mədəniyyət Paytaxtı elan edildiyi 
ilk gündən etibarən öz yerini alaraq inkişaf 
etdi, lakin daha da əhəmiyyətlisi, mədəni 
mükəmməllikdə liderliyini yenidən müəy-
yənləşdirdi. Əziz Şuşa, biz bu bayramı 
bağlamırıq. /akin sizinlə və sizin xalqınız-
la yeni bir mədəniyyət dövrü açırıq. Azər-
baycana təşəkkür edirik”.

Daha sonda mərasim təntənəli konsert 
proqramı ilə davam etdirilib.
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A zərbaycan kinosu hər kəsin maraq dairəsində olan bir sahədir. Burada 
baş verən yaradıcılıq proseslərini kinosevərlər həvəslə izləyirlər. Bəs milli 
kinomuzun nəbzi bu gün necə vurur, hansı yeniliklər var" 

Qeyd edək ki, aprel ayının fərəhli ye-
niliklərini bu ərəfədə Prezident İlham Əli-
yevin 29 mart 2025­ci il tarixli sərəncamı 
ilə Xalq artisti Şəfiqə Məmmədovanın “İs-
tiqlal” ordeni ilə təltif edilməsi müjdələ-
di.  80 yaşın zirvəsinə çatan Şəfiqə xanım 

teatrda oynadığı obrazlarla tanınmaqla 
bərabər, kinoda da öz dəst­xəttini sevdirə 
bilib. “Azərbaycanfilm” kinostudiyasının 
istehsal etdiyi bir çox bədii filmlərdə – 
“Qaraca Qız” (Pəricahan xanım), “Dədə 
Qorqud” (Burla xatun), “İstintaq” (Gülya), 
“Ad günü” (Fəridə), “Çarvadarların izi ilə” 
(Səriyyə) və s. ekran əsərlərində təkrarsız 
obrazlar yaradıb. “Bizim Cəbiş müəllim”-
də ifa etdiyi ana rolu isə 55 ildir ki, könül-
lərdə taxt­tac qurub. 

Aprelin ilk günlərində kinosevərlər yeni 
bir filmin uğurlu təqdimatına seviniblər. Ni-
zami .ino Mərkəzində Bakı Media Mərkə-
zinin istehsalı olan “Tağıyev: Çar” bədii fil-
mi geniş təqdim edilib. Bu ekran işi böyük 
xeyriyyəçi Hacı Zeynalabdin Tağıyevə həsr 
olunan “Tağıyev” layihə­tetralogiyasının 
(tetralogiya – süjet və müəllif fikri ilə bir-
ləşmiş dörd hissədən ibarət əsər – red.) 2­ci 
hissəsidir. Bu bölümdə rus çarının Bakıya 
səfəri ərəfəsində baş verən hadisələr fonun-
da Tağıyevin həyat və fəaliyyəti izləyicilərə 
təqdim edilir.

Filmin baş prodüseri Arzu Əliyevanın 
rəhbərliyi ilə prodüser Orman Əliyev və re-
jissor Zaur Qasımlının ərsəyə gətirdikləri 
tarixi layihənin ssenarisi İsmayıl İman, Asif 
İsgəndərli və Zaur Qasımlıya aiddir. Təqdi-
matda bu əsər Bakı Media Mərkəzinin milli 
dəyərlərimizin təbliği və Azərbaycan tarixi-
nin əbədiləşdirilməsi istiqamətində atdığı 
növbəti vacib addım kimi dəyərləndirildi. 
“Tağıyev” layihə­tetralogiyası kinomuzda 
müsbət hadisə, əhəmiyyətli təcrübədir. Xatır-
ladaq ki, layihənin ilki olan “Tağıyev: Neft” 
ötən il dünyaca məşhur “Dehancer Colourist 
AZards 2024” festivalına qatılaraq keyfiyyət-
li rəng korreksiyalı tammetrajlı film nomina-
siyasında qalib gəlib. Artıq bütün kinoteatr-
larda göstərilən “Tağıyev: Çar”ın da lazımi 
qiymətini alacağına inanırıq.

gtən günlər həm də Çarli Çaplinin 
(1889–1977) növbəti ad günü, Səməndər 
Rzayevin 80 illik yubileyi və Eldar Quliye-
vin anım günü ilə yadda qaldı. Telekanallar, 
informasiya portalları və saytlar qəribə yeri-
şi olan şlyapalı və çəlikli, qeyri­adi hərəkət-
ləri ilə milyonları güldürən Çarli Çaplini, 
onun “Dolanışıq üçün pul qazanma”, “Ve-
nisdə uşaq avtomobil yarışları”, “8şaq”, 
“Müasir zaman” adlı filmlərini xatırlatdılar.

Ç.Çaplindən 13 il sonra dünyaya göz 
açan, ondan 1 il sonra isə vəfat edən İsmayıl 
Osmanlının (1902–1978) adı gələndə öncə 
“Yeddi oğul istərəm” filmində oynadığı 
.ələntər dayı obrazı göz önündə canlanır. 
“.əndlilər” filmində (daxili işlər naziri), 
“Bir məhəlləli iki oğlan”da (Mahmud), “O 
olmasın, bu olsun”da (Rza bəy), “Əsl dost”-
da (8sta Şirəli), “Yenilməz batalyon”da 
(dərzi Yusif), “Mən ki gözəl deyildim”də 
(Poçt müdiri Şərif), “26­lar”da (Şahbazov), 
“8lduzlar sönmür”də (Hacı Zeynalabdin 
Tağıyev), “Nəsimi”də (Nəimi) rollarını da 
İsmayıl Osmanlı böyük ustalıqla oynayıb. 

Azərbaycan Dövlət Film Fondunda isə 
görkəmli teatr və kino aktyoru, Əməkdar 
artist Səməndər Rzayevin anadan olması-
nın 80 illiyi münasibətilə xatirə gecəsi qə-
dirbilənliklə keçirildi. Fondun direktoru, 
Əməkdar incəsənət xadimi Cəmil Quliyev, 
Azərbaycan .inematoqrafçılar İttifaqının 
(A.İ) sədri, Xalq artisti Rasim Balayev, 
Xalq artistləri Şəfiqə Məmmədova, Rafiq 
Əzimov, Tariyel Qasımov, sənətşünaslıq 
doktoru, professor İlham Rəhimli tanınmış 
aktyorla bağlı xatirələrini bölüşdülər. Təd-
bir boyu sənətkarın həyat və yaradıcılığını 
özündə əks etdirən videoçarx və aktyorun 
çəkildiyi, dublyaj etdiyi filmlərdən fraq-
mentlər nümayiş etdirildi.

Vəfatından 4 il ötən tanınmış kinorejis-
sor və ssenarist, Xalq artisti Eldar Quliyev 

də ehtiramla xatırlanır. O, 20­yə yaxın  bədii 
və çoxsaylı sənədli filmlər çəkib.  “Babək” 
filmi peşəkarlıq səviyyəsinə, kütləvi və ba-
tal səhnələrin miqyasına görə heç də xaricdə 
istehsal olunan bu tipli ekran əsərlərindən 
geri qalmır. Həmin illərdə “Babək”i 52 ölkə 
satın alıb. Eldar Quliyev bunlarla yanaşı, 

“Ən vacib müsahibə”, “Var olun, qızlar”, 
“hrək« hrək«”, “Nizami”, “Nə gözəldir 
bu dünya«”, “Girov”, “İstanbul reysi”, 
“Dərvişin qeydləri” və s. filmlərə quruluş 
verib, ssenari müəllifi olub. Filmlərinin bir 
neçəsi kinofestivallarda mükafatlara layiq 
görülüb. “Debüt” studiyasının bədii rəhbə-
ri, Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İn-
cəsənət 8niversitetində kino kafedrasının 
professoru olub. 

Bu günlərdə Bişkekdə keçirilən sayca 
12­ci Beynəlxalq “8mid” kinoforumundan 
da xoş xəbər gəldi. Orada ölkəmiz iki ekran 
əsəri – Azər Quliyevin “Sanki yoxsan” və 
Murad Şükürlünün “Bir vaxtlar Sabunçuda” 
ilə təmsil olunub. “Sanki yoxsan” filmi mün-
siflər heyəti və tamaşaçılar tərəfindən yüksək 
qiymətləndirilərək beynəlxalq müsabiqənin 
baş mükafatına – Qran­Priyə layiq görülüb. 
Azərbaycan və Fransanın birgə istehsalı olan 
“Sanki yoxsan”ın quruluşçu rejissoru Azər 
Quliyev, baş prodüseri Mehman Fətullayev, 
prodüseri Əli­Səttar Quliyev, quruluşçu rəs-
samı Quram Navrozaşvilidir. 

Eyni zamanda, Azərbaycan nümayəndə 
heyəti beynəlxalq kinoforumda ermənilərin 
ölkəmizə qarşı növbəti təxribatının qarşısı 
almağa nail olub. /ayihənin müsabiqə proq-
ramına onların təqdim etdiyi “David bağı” 
adlı sənədli filmin xalqlar arasında nifaqın 
kəskinləşməsinə səbəb ola biləcəyi ilə bağlı 
beynəlxalq tədbirin təşkilat komitəsinə müra-
ciət olunub. Bildirilib ki, filmdə Azərbaycan 
ərazilərinə aid toponimlər məqsədli şəkildə 
təhrif edilərək erməni yer adları kimi təqdim 
olunur. Müraciətdən sonra saxtakarlıq dolu 
film proqramdan çıxarılıb. Bu qərarla bağlı 
məlumat kinoforumun rəsmi saytında və bir 
sıra media orqanlarında dərc edilib. 

Yeri gəlmişkən, A.İ­nin təşəbbüsü ilə 
yaradılmış ilk və yeganə kinoşünaslıq say-
tı olan kinoyazar.az may ayında keçiriləcək 
78­ci .ann Beynəlxalq Film Festivalında 
akkreditasiyadan keçib. Saytı müəlliflərin-
dən biri, kinotənqidçi Hacı Səfərov təmsil 
edərək, festivalda təqdim olunan filmlər 
haqqında eksklüziv reportajlar hazırlaya-
caq. Bu hadisə Azərbaycan kinoşünaslığı və 
mətbuatında bir ilkdir. Bu, Azərbaycan ki-
nosunun beynəlxalq əlaqələrinin möhkəm-
lənməsi ilə yanaşı, erməni təxribatlarının 
qarşısının alınmasında da yardımçı olacaq. 

Onu da deyək ki, “8ltra Production” və 
“Cinex Production” şirkətlərinin birgə isteh-
salı olan, rejissor Elvin Adıgözəlin “Mənim 
sehrli dünyam” tammetrajlı bədii filminin 
dünya premyerası bu ayın sonunda Almani-
yanın Visbaden şəhərində nüfuzlu “goEast” 
kino festivalının proqramına daxil edilib. 
Daha öncə bu film TRT (Türkiyə) televiziya 
kanalının mükafatına layiq görülmüşdü.

Nəhayət, qeyd edək ki, A.İ aprelin 16­
dan bölgələrdə kino günləri layihəsinə yeni-
dən start verib. Budəfəki bölgələr Zərdab, 
8car, Göyçay, Yevlax, Ağdaş rayonlarıdır. 
Aranda kino günlərində tamaşaçılara çağdaş 
Azərbaycan kinosunun nümunələri – re-
jissorlar Aydın Arslanın “Aktyor”, Ruslan 
Ağazadənin “Balaca”, Emin Əfəndiyevin 
“Tənha insanın monoloqu”, Orxan Ağaza-
dənin “Oturacaqlar”, Teymur Qəmbərovun 
“Quxuroba”, Mirsadıq Ağazadənin “Eviniz 
abad” qısa və tammetrajlı bədii filmləri, o 
cümlədən, Vahid Talıbovun “/ağım” və 
“Arzular... arzular”, Şamil Nəcəfzadənin 
“İthaf”, Elçin Hami Axundovun “Güz-
gü” qısametrajlı animasiya filmləri, Pərviz 
Həsənovun “8şaqlıq fotosu” və Aynur .a-
zımovanın “8nudulmuş arzular” sənəd-
li filmləri təqdim olunacaq. Ənənə üzrə, 
nümayişlərdə filmlərin yaradıcı heyətinin 
tamaşaçılarla müzakirələr aparacağı layihə 
aprelin sonunadək davam edəcək. 

Ψli NΨCΨ)XANL,  
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Aprelin 17-də Azərbaycanın  mədəniyyət paytaxtı Şuşada 
“Postmünaqişə dövründə mədəni irsin qorunması və dirçəldilməsi” adlı I 
İslam Dünyası Mədəniyyət Forumu keçirilib. Forumun açılışında Ağdam, 
Füzuli və Xocavənd rayonlarında, Şuşada Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin xüsusi nümayəndələri Emin Hüseynov və Aydın Kərimov, 
mədəniyyət nazirinin müavinləri Fərid Cəfərov, Səadət Yusifova və 
ICESCO-dan rəsmilər, beynəlxalq ekspertlər, eləcə də mədəni irsin 
qorunması sahəsində çalışan mütəxəssislər iştirak ediblər.

Nazir müavini Səadət Yusifova təd-
birin aktual mövzuya həsr olunduğunu 
deyib. O bildirib ki, forum “Şuşa – 2024 
İslam Dünyasının Mədəniyyət Paytaxtı” 
üzrə fəaliyyət planının tərkib hissəsidir. 
“Təəssüf ki, biz silahlı münaqişənin mədə-
ni sərvətlərimizə dağıdıcı təsirini yaşamış 
ölkəyik. Mədəni obyektlərin dağıdılması, 
talan edilməsi və təhqir olunması bizi tək-
cə keçmişimizdən məhrum etmir, həm də 
kollektiv yaddaşımızın təməlini sarsıdır�, 
– deyə diqqətə çatdırıb.

Qeyd olunub ki, forumda ICESCO­ya 
üzv dövlətlərin siyasətçiləri, ekspertləri, 
mədəniyyət xadimləri, alimləri ilə birlikdə 
silahlı münaqişələr zamanı və ondan sonra 
İslam dünyasında mədəni irsin qorunma-
sı və canlandırılması problemlərinin həll 
edilməsi qarşıya məqsəd qoyulub. 

Ağdam, Füzuli və Xocavənd rayonla-
rında Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin xüsusi nümayəndəsi Emin Hüsey-
nov dövlətimiz tərəfindən azad olunmuş 
ərazilərdə həyata keçirilən bərpa və yeni-
dənqurma işləri ilə bağlı ətraflı məlumat 
verərək vurğulayıb ki, işğal zamanı erməni 
vandalizminə məruz qalmış bir sıra mədəni 
irs obyektlərinin bərpası və dirçəldilməsi 
prosesi Ali Baş .omandanın rəhbərliyi ilə 
davam etdirilir.

ICESCO Bakı Regional Ofisinin direk-
toru Abdulhakeem Fahad Alsenan, ICES-
CO­nun İslam Dünyası İrsi Mərkəzinin 
direktoru Vebber Ndoro forumun yüksək 
səviyyədə təşkilinə görə Azərbaycan hö-
kumətinə minnətdarlıq edərək, beynəlxalq 
qurumun bərpa proqramlarından danışıblar. 

Əsas məqsədi postmünaqişə dövründə 
bölgələrdə dağıdılmış və təhlükə altında 
olan mədəni irsin qorunması, yenidən bər-
pası və bu sahədə İslam dünyası ölkələri 
arasında əməkdaşlığın gücləndirilməsi 
olan forum çərçivəsində “Beynəlxalq qo-
ruma mexanizmlərinin təcrübədə tətbiqi: 
Postmünaqişədən sonra İslam Dünyasında 
mədəni irsin nümunələri” mövzusunda mü-
zakirələr aparılıb. İlk panel zamanı iştirak-
çılar müxtəlif ölkələrdən olan uğurlu bərpa 

layihələri, hüquqi və institusional yanaş-
malar barədə təqdimatlar ediblər. Növbəti 
panel isə “Mədəni irsin canlandırılması: 
Texnologiya, innovasiya və rəqəmsallaş-
ma” mövzusuna həsr olunub. Burada müa-
sir texnologiyaların irsin sənədləşdirilməsi 
və qorunmasında oynadığı rol, o cümlədən 

süni intellekt və 3D modelləşdirmə texno-
logiyalarının tətbiqi imkanları sərf­nəzər 
edilib. Panellərdə Mədəniyyət Nazirliyi 
yanında Mədəni İrsin Qorunması, İnkişa-
fı və Bərpası üzrə Dövlət Xidmətinin rəisi 
Səbinə Hacıyeva və nazirliyin Beynəlxalq 
əlaqələr şöbəsinin müdiri Fərrux Cumayev 
moderatorluq ediblər.

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğunun icraçı 
direktoru Tural Novruzov qala­şəhərin ta-
rixi­mədəni zənginlikləri barədə məlumat 
verib. Qoruq ərazisindəki abidələrin, o 
cümlədən İslam irsinin bərpa və konserva-
siyası sahəsində görülən işlərdən söz açıb. 
ICESCO­nun İslam Dünyası İrsi Mərkəzi-
nin eksperti Məhəmməd əl­Absi mərkəz 
tərəfindən abidələrin tədqiqi, qorunması və 
bərpası istiqamətində görülən işlər barədə 
məlumat verib. Texnoloji innovasiyalar 
üzrə mütəxəssis Tal .atran ICESCO­ya 
üzv ölkələri müvafiq sahə üzrə təcrübə 

mübadiləsinə, səyləri birləşdirməyə dəvət 
edib.

Panellər mütəxəssislərin fikir müba-
diləsi ilə davam edib, iştirakçıları maraq-
landıran suallar cavablandırılıb.
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MƏDƏNİYYƏT

I  İslam Dünyası Mədəniyyət Forumu 
Kinoxronika

Milli ekranın tarixi günləri

Qarabağda antiterror tədbirləri zamanı qəhrə mancasına şəhid olan polkov-
nik- leytenant Əkrəm Şadmanovun oğlu Araz Şadmanzadə uzaq Avstraliyanın 
Sidney şəhərində keçirilən Beynəlxalq Riyaziyyat Olimpiadasının çempionu 
olub, Vətənə qızıl medalla qayıdıb. 

Xəbəri eşidər­eşitməz Sidneyə zəng 
vurduq. Arazın anası Gülşən Rəhimova 
ilə əlaqə saxladıq. O bildirdi ki, dünyanın 
dörd bir yerindən gələn 64 iştirakçı arasın-
da təkcə Araz Şadmanov 1 saatlıq yarış-
manı 18 dəqiqə 22 saniyəyə bitirdiyi üçün 
fərqlənərək qızıl medal qazanıb: 

– Araz ötən ilin dekabrında keçirilən 
IMEC Onlayn Riyaziyyat Olimpiadasında 
qızıl medal qazanaraq, Sidneyə vəsiqə əldə 
etmişdi. Rəhmətlik Əkrəm çox istəyirdi ki, 
övladlarının uğur səsi dünyanın hər tərəfin-
dən eşidilsin. Arazın olimpiadalarda iştirak 
etməsinə dövlətin dəstəyi böyük oldu. Sid-

neyə gəlişimizin xərclərini Dövlət Sosial 
Müdafiə Fondu ilə “McDonald
s” ödədi. 

Olimpiadanın qəhrəmanı Araz Şad-
manzadə da sevinc hisslərini bizimlə 
bölüşdü:

– Aşağı siniflərdə oxuyanda şagirdlərin 
olimpiadalarda çıxışı, medal qazanmaları 
həmişə diqqətimi çəkib və istəmişəm ki, 
mən də elə olum. Hələ atama sağlığında 
demişdim ki, mən də qızıl medal alıb xari-
ci universitetə imtahansız qəbul olacağam. 
Nəhayət ki, o gün yetişdi – qızıl medal 
aldım. Verilən vaxtdan da tez bir müd-
dətə sualları cavablandırdım. Bunun üçün 

mənə 800 dollarlıq “oyun seti” də hədiyyə 
etdilər. Qalibiyyətim barədə Azərbaycanla 
yanaşı, Türkiyə və digər ölkələrin kütlə-
vi informasiya vasitələrində yazılar dərc 
olundu. glkəmizdən olimpiadada iştirak 
edən digər 8 nəfər də müxtəlif medallar 
qazandı. Azərbaycanın bayrağını dalğa-
landırmağımızla fəxr edirik. Mənsə atama 
verdiyim sözü tutduğum, onun arzusunu 
yerinə yetirdiyim üçün özümü xoşbəxt he-
sab edirəm. 
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